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Protokół nr 19/20 

posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 26 października 2020 r. 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 

Sebastian Czwojda, który powitał członków Komisji.  

 

Ad 2) 

Obecni: 

• Przewodniczący:     Sebastian Czwojda, 

• Wiceprzewodniczący     Maciej Malczyk, 

• Członkowie:      Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, 

Maciej Biskup, 

Krzysztof Deutsch, 

Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, 

Damian Walczak. 

 

Wydruk listy obecności z programu eSesja stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Starosta Robert Marcinkowski, 

• Inspektor Wydziału Finansów Hanna Danek. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Sebastian Czwojda przedstawił porządek posiedzenia.  

Radny Marcin Krawiec zwróci uwagę na opóźnienie posiedzenia Komisji oraz zapytał 

o obowiązujące reguły w związku z epidemią i fakt, że część radnych jest obecna na sali 

posiedzeń.  

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda odpowiedział, że opóźnienie związane jest 

z odbywającym się wcześniej posiedzeniem Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego. Zwrócił uwagę, że ostatni projekt opiniowany przez 

poprzednią Komisję jest także przedmiotem obrad Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego. Odnosząc się do kwestii obecności 

Radny Damian Walczak zgłosił wniosek o usunięcie z porządku punktu 5 b) dotyczącego 

zaopiniowania przez Komisję projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

ustalenia na 2021 rok wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z 

dróg oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji 

usunięcia pojazdu. Poinformował, że na poprzednim posiedzeniu Zarząd procedował nad 

tym projektem uchwały. W trakcie dyskusji zaproponowano aby procedowanie nad ww. 

uchwałą przenieść na sesję listopadową. Przypomniał, że w ubiegłym roku prezentując 

projekt uchwały Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg mówił o czynnościach nadzorczych 

Wojewody Wielkopolskiego. W ubiegłym roku stawki zaproponowane w uchwale zostały 

radykalnie obniżone. W związku z tym zaproponował, aby Wydział sprawdził, w jaki sposób 

te czynności nadzorcze Wojewody są prowadzone porównując jednocześnie stawki, jakie 

obowiązują w ościennych powiatach.  
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Radny Marcin Krawiec zwrócił się z pytaniem do radnego Walczaka o wyjaśnienie, w jakim 

kierunku ta uchwała ma zmierzać.  

Radny Damian Walczak powiedział, że jego zdaniem stawki powinny być wyższe niż 

obecnie. Aby jednak nie narażać się na działalność nadzorczą Wojewody proponuje, aby 

Wydział Komunikacji i Dróg dokonał analizy stawek porównując z tymi, jakie obowiązują 

w okolicznych powiatach.   

 

Wniosek radnego Damiana Walczaka został przyjęty w wyniku głosowania: 8 głosów 

„za”. 

 

Porządek obrad Komisji po zmianie został przyjęty w wyniku głosowania: 8 głosów 

„za”.  

 

Porządek obrad 19/20 Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów: 

a) Nr 15/20 z dnia 22 czerwca 2020 r., 

b) Nr 17/20 z dnia 24 sierpnia 2020 r. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie: 

a) zmiany Uchwały Nr XIX/157/20 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 27 lipca 2020 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne 

zadania w 2020 r., 

b) zmiany budżetu powiatu na 2020 r., 

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2020-

2031. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie. 

 
Ad 4) 

Protokół Nr 15/20 Komisji z dnia 22 czerwca 2020 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 8 głosów „za”. 

Protokół Nr 17/20 Komisji z dnia 24 sierpnia 2020 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 7 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  

 
Ad 5 a) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/157/20 

Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 27 lipca 2020 r. w sprawie określenia zadań z 

zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych 

w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2020 r. 

W dyskusji głosu nie zabrano.  
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Komisja zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XIX/157/20 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 27 lipca 2020 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 

poszczególne zadania w 2020 r. pozytywnie: 8 głosów „za”. 

 

Ad 5 b) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. 

przedstawiła Inspektor Wydziału Finansów Hanna Danek.  

 

Radny Maciej Malczyk zapytał o wydatek w kwocie 1 596 000 zł, czy został uruchomiony 

kredyt na ten wydatek, czy też zostanie on pokryty ze środków, które obiecał przekazać 

Premier. Ponadto zapytał o zwiększenie rezerwy celowej na inwestycje, z jakich środków 

została ta rezerwa zwiększona.  

Inspektor Hanna Danek nie ma jeszcze informacji o zwiększeniu dotacji na wyposażenie 

sterylizatorni, na ten moment wydatki będą pokrywane z kredytu. Podkreśliła, że kredyt nie 

został jeszcze zaciągnięty, natomiast została przeprowadzona procedura przetargowa.  

Radny Maciej Malczyk powiedział, że jeśli był przetarg, to raczej kredyt zostanie 

uruchomiony. 

Inspektor Hanna Danek odpowiedziała, że kredyt został zaplanowany w budżecie i zostanie 

zaciągnięty, ale nie wiedzą jeszcze, czy w pełnej wysokości, gdyż zależy to od otrzymania 

dotacji. Przesunięcia na rezerwę celową wynikają ze zmniejszenia dotacji na budowę ścieżki 

i jest umniejszona o wydatek 17 000 zł na zakup płyty dynamicznej.  

Radny Maciej Malczyk powiedział, że zwiększa się rezerwę celową na inwestycję, ale tam 

jest kwota 243 000 zł. Rozumie zatem, że pozostała kwota zostaje na rezerwie.  

Inspektor Hanna Danek potwierdziła dodając, że rezerwa zostaje zwiększona.  

Radny Marcin Krawiec zwrócił uwagę, że jakiś czas temu się spieszyliśmy aby podjąć 

decyzję o kredycie. Wówczas była podawana informacja, że kończy się okres, do którego 

należało zakończyć inwestycję i rozliczyć projekt. Mamy prawie listopad, a kredyt nie został 

jeszcze zaciągnięty i rozumie, że sterylizatornia nie jest jeszcze zakończona. Zapytał, czy 

powiat zmieści się z terminami. Ponadto radny zapytał o zmniejszenie wpływu z tytułu opłaty 

komunikacyjnej oraz o zmniejszenie planu o 10 000 zł na Fundusz wsparcia Policji.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiadając na pytanie dotyczące Policji powiedział, że 

na jego wniosek Rada Powiatu udzieliła wsparcia w wysokości 25 000 zł na opracowanie 

dokumentacji pod rozbudowę komendy. Ponieważ wcześniej było zapisane 10 000 zł na 

szeroko rozumiane wsparcie Policji, dzisiaj zastępujemy tą kwotą kwotę 25 000 zł. 

Odpowiadając na pytanie dotyczące opłaty komunikacyjnej poinformował, że spory czas 

rejestracja była bardzo utrudniona (dodał, że dzisiaj też jesteśmy w bardzo podobnej 

sytuacji) i ta opłata po prostu nie wpływała, stąd te uszczuplenia. Odnosząc się do sprawy 

strylizatorni i rozliczenia szpitala przypomniał, że cały projekt zawierał w sobie rozbudowę, 

uruchomienie nowych usług jak również wyposażenie centralnej strtylizatorni. W ubiegłym 

roku rozpoczęli starania dotyczące tego, aby sterylizatornia była sfinansowana ze środków 

budżetu państwa. Te starania najlepiej wyszły w momencie, kiedy przyjechał do Gostynia 

Premier i powiedział, że będą środki na to zadanie. Potem zaczęły się przeszkody 

administracyjne związane z różnymi elementami. Ministerstwo nadzorujące ten proces 
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uznało, że musimy mieć zgodę Marszałka Województwa na wyjęcie z dużego projektu 

unijnego samego wyposażenia centralnej sterylizatorni. Przedtem te zgoda dotyczyła tylko i 

wyłącznie możliwości finansowania  - Ministerstwo miało wątpliwości, czy można podwójnie 

finansować projekt. Tu powiat stanął na stanowisku, że nie mamy do czynienia z podwójnym 

finansowaniem projektu, bo centralna sterylizatornia jest kosztem niekwalifikowanym, w 

związku z tym nie zachodzi podwójne finansowanie. Na etapie Wojewody taka argumentacja 

wystarczyła, na etapie Ministerstwa nie. Przez miesiące po deklaracji Premiera należało 

spełnić pewne oczekiwania, ponieważ oprócz tego, że Ministerstwo oczekiwało deklaracji, to 

jeszcze trzeba było zmienić umowę z Urzędem Marszałkowskim. Przyznał, że dzięki 

Urzędowi Marszałkowskiemu udało się to zrobić. Sprawa cały czas jest w Warszawie. 

Powiedział, że nie ukrywa, iż korzystał tu ze wsparcia politycznego – zwrócili się do Ministra 

Dziedziczaka a wspierał ich w tych działaniach radny Piotr Kogut. W ubiegłym tygodniu miał 

okazję rozmawiać z Wiceministrem nowego ministerstwa – Funduszy i Polityki Regionalnej 

Panem Waldemarem Budą. Ministerstwo wyraziło zgodę na piśmie. Równolegle 

sterylizatornia jest wyposażana – została wyposażona i w ostatni piątek nastąpił odbiór. 

Obecnie mamy dwa tygodnie na zapłacenie faktury. Zasady mówią, że jak zapłacimy z 

własnych źródeł, to nie będziemy mogli dostać dofinansowania. Tak naprawdę teraz trwa 

walka z czasem, czy Kancelaria Premiera  zdąży z wydaniem swojego zarządzenia a potem 

środki zostaną przekazane do Wojewody. Wyraził nadzieję, że tak się stanie. Ta sytuacja 

powinna się rozwiązać najpóźniej do końca przyszłego tygodnia. Odnosząc się do samego 

projektu powiedział, że w związku z pandemią miał być ogłoszony konkurs na świadczenie 

nowych usług w zakresie opieki paliatywnej. Ten konkurs został zasygnalizowany przez NFZ, 

że był w planach, ale ze względu na pandemie w tej chwili nie został ogłoszony. Można 

powiedzieć, że jest to szczęście w nieszczęściu, bo gdyby ten oddział paliatywny został 

uruchomiony, to dzisiaj nie byłoby miejsca na oddział Covidowy. Dodał, że Marszałek wziął 

pod uwagę ich argumenty i całość projektu została przesunięta do połowy przyszłego roku.  

Radny Marcin Krawiec zapytał o zwiększaną rezerwę na inwestycje, na jaką kwotę jest 

obietnica z budżetu państwa i czy jeżeli doliczyć do tego kwotę, która zostanie na rezerwie 

na inwestycje, czy to pozwoliłoby na sfinansowanie w całości sterylizatorni bez konieczności 

brania kredytu. Z tego co pamięta Premier obiecywał kwotę znacznie niższą niż ta, która 

później się okazała realna po przetargu.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział że w chwili wizyty Premiera mieli do czynienia z 

kwotą około 1 100 000 zł i wartość dofinansowania miała wynosić 80%. Po przetargach ta 

kwota wzrosła do ponad 1,5 mln zł. Bardzo szybko powiat złożył uzupełnienie, a w zasadzie 

nowy wniosek, w ramach którego również liczymy na 80% dofinansowania, ale nie wiadomo, 

czy tak się stanie. Dodał, że każda kwota umniejszy wartość kredytu, który chcielibyśmy 

zaciągnąć. Liczą na to, że ta kwota wpłynie do końca przyszłego tygodnia.  

Radny Marcin Krawiec zapytał, czy to zapewnienie Ministra Budy opiewa na jakąś kwotę.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że dokument mówi o pozytywnej opinii 

w sprawie wniosku, nie jest w nim wskazana kwota. Starosta zwrócił uwagę na zmianę 

strukturalną – ta opinia jest dzisiaj w innym Ministerstwie- dzisiaj jest w Ministerstwie 

Funduszy. Procedura jest taka, że na podstawie pozytywnej opinii Premier wydaje 

zarządzenie i ono trafia do Wojewody z wnioskiem o jego realizację.  

Radny Piotr Kogut potwierdził słowa Starosty, że od jakiegoś czasu zwracają się do 

Ministra Jana Dziedziczaka o pomoc w uruchomieniu tych środków. Ze strony powiatu cała 

dokumentacja został złożona, doszło do pewnych roszad w Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów, stąd ta obstrukcja. Ma nadzieję, że całość wyjaśni się do czwartkowej sesji.  
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Starosta Robert Marcinkowski podziękował radnemu Piotrowi Kogutowi za pomoc w 

rozmowach z posłem Dziedziczakiem. Potwierdził, że w opinii Ministerstwa nie ma podanej 

kwoty, jest tylko wskazanie, że wkład własny musi wynosić co najmniej 20%.  

 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na 2020 r. pozytywnie: 7 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw”. 

 

Radny Krzysztof Deutsch zgłosił, iż przypadkowo oddał głos „przeciw” i zwrócił się do 

Przewodniczącego Komisji o reasumpcję głosowania.  

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda w związku z pomyłką radnego Deutscha 

anulował głosowanie i przystąpił do ponownego głosowania.  

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na 2020 r. pozytywnie: 8 głosów „za”. 

 

Radny Marcin Krawiec powiedział, że zagłosował powtórnie, jednak zastanawia się w jakim 

trybie można anulować głosowanie.  

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda powiedział, że jeśli doszło do błędnego 

głosowania i zostało to zgłoszone bezpośrednio po głosowaniu uważa, że jest możliwość 

reasumpcji głosowania.  

 

Ad 5 d) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2020-2031 przedstawiła inspektor Wydziału 

Finansów Hanna Danek.  

 

Komisja zaopiniowała projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2020-2031 

pozytywnie: 8 głosów „za”.  

 

Ad. 6) 

W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 

 

Ad.7) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Sebastian Czwojda zamknął 

19 posiedzenie Komisji.  

 

Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Inwestycji 

i Rozwoju Gospodarczego 

 

Sebastian Czwojda 
 
 

 

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


